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L a g

Nr 1016

om ändring av lagen om påförande av accis

Given i Helsingfors den 18 december 1998

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen den 29 december 1994 om påförande av accis (1469/1994) 51 § 6 mom.,

54 § 5 mom. och 54 a § 2 mom.,
av dessa lagrum 54 § 5 mom. och 54 a § 2 mom. sådana de lyder i lag 900/1995,
ändras 7 § 1, 2 och 7 punkten, 8 §, 10 § 1, 2 och 5 mom., 11 § 4 mom., 12 § 1 mom.,

14 § 3 och 4 mom., 16 § 10 punkten, 17, 22 och 24 §, 33—35 §, 40 § 1 mom., 41 §
1 mom., rubriken för 9 och 11 kap., 52, 60—62 §, 68 § 2 mom., 69 och 73 §,

av dessa lagrum 10 § 5 mom., 16 § 10 punkten och 24 § sådana de lyder i nämnda lag
900/1995, 11 § 4 mom. sådant det lyder i lag 1265/1996, 33 § sådan den lyder delvis ändrad
i nämnda lag 900/1995 och 62 § sådan den lyder delvis ändrad i nämnda lag 1265/1996,
samt

fogas till 7 § en ny 8 punkt, till lagen nya 10 a och 15 a §, till 16 §, sådan den lyder del-
vis ändrad i nämnda lagar 900/1995 och 1265/1996, nya 5 a- och 10 a-punkter, till lagen
nya 18 a och 22 a § samt en ny 37 § i stället för den 37 § som upphävts genom lag
1556/1995, till 38 § ett nytt 3 mom., till lagen nya 54 b, 54 c, 62 a och 64 a § samt till 72 §
ett nytt 2 mom. som följer:

7 §
I denna lag avses med
1) auktoriserad lagerhållare en fysisk eller

juridisk person som tullmyndigheten har
beviljat rätt att i sin förvärvsverksamhet i
skattefritt lager producera, förädla, lagra,
från gemenskapen ta emot eller till lagret
från områden utanför gemenskapen föra in
eller från lagret avsända accispliktiga pro-
dukter som är temporärt accisfria,

2) skattefritt lager en sådan av tullmyndig-
heten godkänd plats, på vilken en auktorise-

rad lagerhållare i sin förvärvsverksamhet
producerar, förädlar, lagrar, från gemenska-
pen tar emot eller till vilken lagerhållaren
från områden utanför gemenskapen för in
eller från vilken lagerhållaren avsänder ac-
cispliktiga produkter som är temporärt accis-
fria,
— — — — — — — — — — — — —

7) distansförsäljning försäljning, i vilken
någon annan än en auktoriserad lagerhållare
eller en registrerad eller oregistrerad närings-
idkare inköper sådana accispliktiga produk-
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ter från en annan medlemsstat vilka försälja-
ren eller någon på dennes vägnar avsänder
eller transporterar direkt eller genom en an-
nan medlemsstat; en försäljare, som säljer
produkter till Finland på ovanstående sätt
skall ha som skatterepresentant i Finland en
här bosatt eller verksam person som tull-
myndigheten har beviljat rätt att betala accisen
på försäljarens vägnar för produkter som
tagits emot här,

8) skatteperiod en kalendermånad, om inte
tullstyrelsen av särskilda skäl bestämmer
något annat i fråga om någon accisskyldig.

8 §
Tullstyrelsen beviljar på ansökan tillstånd

att vara verksam som auktoriserad lagerhål-
lare, registrerad näringsidkare eller skattere-
presentant samt tillstånd att upprätthålla ett
skattefritt lager. Tillstånd kan beviljas den
som anses ha tillräckliga ekonomiska och
andra förutsättningar att bedriva den verk-
samhet som avses i tillståndet samt behövlig
pålitlighet. Tillståndet skall vara i kraft när
verksamheten inleds och medan den pågår.
Tillståndet anses upphöra, om tillståndshava-
ren försätts i konkurs.

I tillståndsbeslutet skall fastställas de vill-
kor som tillståndshavaren skall iaktta. Till-
ståndet kan återkallas eller ändras när det
finns skäl därtill. När tullstyrelsen återkallar
eller ändrar ett tillstånd kan den bestämma
vilka villkor som skall fogas till tillståndet.

Tullstyrelsen för ett register över de till-
ståndshavare som avses i 1 mom. och över
skattefria lager. I registret införs motsvaran-
de uppgifter som lämnats av andra medlems-
stater. Tullstyrelsen eller distriktstullkamma-
ren skall vid behov lämna ut uppgifter ur
registret.

10 §
En auktoriserad lagerhållare är accisskyl-

dig för produkter som överlåtits till konsum-
tion från ett skattefritt lager och för beskatt-
ningsbart svinn som konstaterats i lagret.
Om en auktoriserad lagerhållare i Finland
tillverkar produkter för en annan i Finland
verksam auktoriserad lagerhållares räkning
och på dennes uppdrag, kan tullstyrelsen på
ansökan bestämma att uppdragsgivaren är
accisskyldig. Registrerade och oregistrerade
näringsidkare samt skatterepresentanter är
accisskyldiga för produkter som de tagit
emot.

Accisskyldig för produkter som importeras

från områden utanför gemenskapen är varans
innehavare eller en annan gäldenär enligt
tullkodex, om accisskyldigheten inte bestäms
med stöd av 1 mom. Detta tillämpas även på
den som jämställs med varans innehavare
eller en annan gäldenär när produkter förs in
till Finlands accisområde från en sådan del
av gemenskapens tullområde enligt artikel 3
i tullkodex som inte hör till gemenskapens
skatteområde.
— — — — — — — — — — — — —

I andra fall än de som avses ovan i denna
paragraf är accisskyldig den som i kommer-
siellt syfte eller annars tar emot eller innehar
accispliktiga produkter och som när produk-
terna togs emot eller skaffades visste eller
skäligen borde ha vetat att produkterna inte
är beskattade i Finland på behörigt sätt. Be-
stämmelser om accisskyldighet i vissa fall
ingår dessutom i 10 a, 11, 12, 18 och
18 a §. I respektive lag om accis kan också
bestämmas om accisskyldigheten på ett sätt
som avviker från denna paragraf.

10 a §
Den som efter att en auktoriserad lagerhål-

lare försatts i konkurs överlåter accispliktiga
produkter till konsumtion från lagret är skyl-
dig att betala accis för produkterna på det
sätt som i denna lag bestäms om auktorise-
rade lagerhållare.

11 §
— — — — — — — — — — — — —

När accispliktiga produkter som exporteras
till områden utanför gemenskapen i en an-
nan medlemsstat har underkastats det förfa-
rande för extern förpassning som avses i
artikel 91 i tullkodex och förfarandet inte
avslutas i enlighet med bestämmelserna om
det, skall för produkterna betalas accis i
enlighet med denna lag, om produkterna finns
i Finland eller om det kan antas att de har
konsumerats här. Accisskyldig för dessa pro-
dukter är den gäldenär som avses i tullko-
dex.

12 §
För den accis som skall betalas för pro-

dukter som importeras från områden utanför
gemenskapen ansvarar utöver den accisskyl-
dige som avses i 10 § 2 mom. den auktori-
serade lagerhållare till vars skattefria lager
produkterna överförs eller borde ha över-
förts.
— — — — — — — — — — — — —
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3 kap.

Tidpunkten för påförande av accis och
beskattningsbara belopp

14 §
— — — — — — — — — — — — —

En accisskyldig som avses i 10 § 3 mom.
påförs accis för produkter som under skatte-
perioden använts för ett accispliktigt ända-
mål. På beskattningen tillämpas i övrigt vad
som i denna lag bestäms om registrerade
näringsidkare.

I andra fall än de som avses ovan i denna
paragraf påförs accis för de produkter som
vid tidpunkten i fråga har tagits emot eller
för vilka accis annars skall erläggas.

15 a §
Om tillståndet för en auktoriserad lagerhål-

lares skattefria lager återkallas, skall lager-
hållaren betala accis för de produkter som
finns i det skattefria lagret när tillståndet
upphör att gälla. Accisen fastställs då enligt
de bestämmelser som är i kraft dagen efter
att tillståndet upphört att gälla. Accisdeklara-
tionen skall avges och accisen betalas enligt
22 § 2 mom. och 35 § 2 mom.

Vad som bestäms i 1 mom. tillämpas inte
när den auktoriserade lagerhållaren har för-
satts i konkurs.

16 §
Accisfria är

— — — — — — — — — — — — —
5 a) produkter som tullmyndigheten har

beslagtagit eller som annars är i tullens be-
sittning; tullmyndigheten kan överföra dessa
produkter accisfritt för de ändamål som
nämns i 1, 2 och 4 punkten eller för att i
Finland förstöras, användas för tillverkning-
en av andra produkter eller denatureras,
— — — — — — — — — — — — —

10) om inte något annat bestäms i denna
lag, andra än kommersiella försändelser av
ringa värde som en privatperson skickat från
en plats utanför gemenskapen till en annan
privatperson i Finland, med undantag för
alkoholdrycker, samt bränsle som motorfor-
don och specialcontainrar för med sig från
en plats utanför gemenskapen och produkter
som förs in från en plats utanför gemenska-
pen som hemkomstgåvor, under samma för-
utsättningar och med samma begränsningar
som bestäms om tullfrihet för dessa produk-
ter,

10 a) bränsle som ett annat fartyg än ett
som avses i 6 punkten för med sig från en
plats utanför gemenskapen i bränsletanken
eller reservtanken och som är avsett för far-
tygets eget bruk,
— — — — — — — — — — — — —

17 §
En auktoriserad lagerhållare har rätt att dra

av från accisen för en skatteperiod den accis
som betalts eller skall betalas för produkter
som återförts till det skattefria lagret under
skatteperioden i fråga.

Dessutom har lagerhållaren rätt att dra av
från accisen för en skatteperiod den accis
som betalts eller skall betalas för sådana
produkter beträffande vilka svinn och för-
störelse som skett under tillsyn av en myn-
dighet eller på något annat godtagbart sätt
av de orsaker som avses i 16 § 5 punkten
kan godkännas som accisfria. Avdrag får
emellertid inte göras för svinn som beror på
produktens grundegenskaper.

Det avdrag som avses i 1 och 2 mom. får
göras av den lagerhållare som har betalt ac-
cis för produkterna eller som är skyldig att
betala den. Om det avdrag som avses i 1
och 2 mom. inte kan göras till fullt belopp
när den accis som skall betalas för skattepe-
rioden räknas ut, får lagerhållaren dra av det
oavdragna beloppet i de accisdeklaratio-
ner som skall avges för innevarande års föl-
jande skatteperioder eller följande kalender-
års skatteperioder.

18 a §
En privatperson får för eget bruk accisfritt

ta emot högst följande mängder tobakspro-
dukter och alkoholdrycker som en annan
privatperson skickat vederlagsfritt från en
annan medlemsstat:

tobaksprodukter
— 300 stycken cigarretter eller 150 styck-

en cigariller (vikt per styck högst 3 gram)
eller 75 stycken cigarrer eller 400 gram pip-
och cigarrettobak,

alkoholdrycker
— 1 liter destillerade, starka alkoholdryck-

er, vilkas alkoholhalt överstiger 22 vo-
lymprocent

— 3 liter destillerade, starka alkoholdryck-
er och aperitiver, vilka baserar sig på vin
eller alkohol och vilkas alkoholhalt är högst
22 volymprocent, eller skumviner eller viner
som gjorts starkare genom tillsats av alkohol

— 5 liter viner utan kolsyra
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— 15 liter öl.
Den som tar emot mera tobaksprodukter

eller alkoholdrycker än vad som enligt
1 mom. är accisfria är skyldig att betala ac-
cis för den överskjutande delen. Om grun-
den för och beloppet av accisen bestäms i
respektive lag om accis.

22 §
Auktoriserade lagerhållare, registrerade nä-

ringsidkare och skatterepresentanter skall
avge accisdeklaration för varje skatteperiod
senast den 18 i den månad som följer efter
skatteperioden.

Andra accisskyldiga skall avge accisdekla-
ration inom två vardagar efter den dag då
produkterna togs emot eller skyldigheten att
betala accis annars har uppstått, denna dag
medräknad. Som vardag anses inte helgfri
lördag.

Tullstyrelsen kan av särskilda skäl bestäm-
ma att accisdeklaration skall avges vid en
annan tidpunkt än den som föreskrivs i 1
och 2 mom. i fråga om någon accisskyldig.

22 a §
Accisdeklarationen skall tillställas den di-

striktstullkammare som avses i 25 §.
En accisdeklaration som inkommit med

posten anses vara avgiven i rätt tid, om den
postförsändelse som innehåller accisdeklara-
tionen, adresserad till distriktstullkammaren,
har inlämnats till posten inom bestämd tid.

24 §
Produkter som skall påföras accis och som

privatpersoner fört med sig eller tagit emot
skall anmälas till beskattning, och accis på-
föras enligt vad tullstyrelsen bestämmer.

33 §
Om det förfarande som avses i 32 §

1 mom. 1—3 punkten gäller sådan accisbe-
skattning vid vilken accis inte påförs eller
vid vilken accisbeloppet är ringa och accis-
förhöjning inte har fastställts eller om dekla-
rationsskyldigheten eller någon annan skyl-
dighet enligt denna lag eller enligt respekti-
ve lag om accis eller enligt en förordning
som utfärdats med stöd av någon av dessa
lagar eller enligt ett beslut eller en föreskrift
av tullmyndigheten som baserar sig på dessa
bestämmelser har försummats, kan i felav-
gift påföras minst 100 och högst 30 000
mark.

Om bristfälliga eller felaktiga uppgifter har

lämnats för erhållande av accisåterbäring,
kan i felavgift påföras minst 100 och högst
50 000 mark.

34 §
Vad som i denna lag bestäms om accisrät-

telse, efterbeskattning, accisförhöjning och
felavgift gäller i tillämpliga delar även på
ansökan betalda accisåterbäringar och ränta
enligt 39 § 1 mom.

35 §
Auktoriserade lagerhållare, registrerade

näringsidkare och skatterepresentanter skall
betala accisen för en skatteperiod senast den
27 dagen i den månad som följer efter skat-
teperioden. Är denna dag en helgdag eller
helgfri lördag får accisen betalas första var-
dagen därefter.

I andra fall än de som avses i 1 mom.
skall accisen betalas inom tio vardagar efter
att produkterna har tagits emot eller skyldig-
heten att betala accisen annars har uppstått,
denna dag medräknad. Som vardag anses
inte helgfri lördag.

Tullstyrelsen kan av särskilda skäl bestäm-
ma att accisen skall betalas vid en annan tid-
punkt än den som bestäms i 1 och 2 mom. i
fråga om någon accisskyldig.

Har den accisskyldige inte före utgången
av den tid som avses i denna paragraf fått
del av accisbeslutet, skall accis betalas enligt
accisdeklarationen eller den accisskyldiges
bokföring.

37 §
Om den accisskyldige inte har betalt ac-

cisen inom den utsatta tiden, beräknas ett
skattetillägg för den obetalda accisen.

Om den accisskyldige betalar accisen efter
utsatt tid utan debitering, skall den ac-
cisskyldige på eget initiativ samtidigt betala
skattetillägg. Om skattetillägget inte betalas
på eget initiativ, påför skattemyndigheten
skattetillägget.

Skattetillägget beräknas på det sätt som
bestäms i lagen om skattetillägg och förse-
ningsränta (1556/1995).

38 §
— — — — — — — — — — — — —

På debiterad, obetald accis som förfallit
till betalning skall betalas en förseningsränta
som beräknas på det sätt som bestäms i la-
gen om skattetillägg och förseningsränta.
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40 §
Accis fastställs produktgruppsvis per enhet

som ligger till grund för accisen så att de
delar som överstiger en full enhet lämnas
obeaktade. De delar som överstiger en full
enhet beaktas dock när accis påförs beskatt-
ningsbara produkter som privatpersoner för
med sig eller tar emot.
— — — — — — — — — — — — —

41 §
Tullmyndigheten har rätt att omhänderta

accispliktiga produkter som inte på behörigt
sätt har anmälts till beskattning eller på vil-
ka inte annars har tillämpats bestämmelserna
om accisbeskattning eller de beslut och före-
skrifter som tullmyndigheten meddelat med
stöd av dessa bestämmelser.
— — — — — — — — — — — — —

9 kap.

Förhandsavgörande

11 kap.

Lättnader och anstånd med betalningen

12 kap.

Överföring av produkter

52 §
En auktoriserad lagerhållare skall överföra

temporärt accisfria produkter som lagerhålla-
ren tagit emot från gemenskapen eller fört in
från områden utanför gemenskapen till ett
skattefritt lager. Överföringen av produkter
som förts in från områden utanför gemen-
skapen skall ske under tullövervakning.

54 b §
Den som avsänder eller tar emot accisplik-

tiga produkter på det sätt som avses i detta
kapitel, skall ge tullmyndigheten uppgifter
om avsändandet eller mottagandet av pro-
dukterna enligt vad tullstyrelsen bestämmer.

54 c §
Närmare bestämmelser om ledsagardoku-

mentet och förfarandet i samband med över-
föring av produkter enligt detta kapitel kan
utfärdas genom förordning.

60 §
En auktoriserad lagerhållare skall för på-

förandet av accis ha sådan bokföring av vil-
ken framgår mängderna av produkter som
producerats, förädlats, lagrats och tagits
emot i lagret samt mängderna av produkter
som sänts från lagret och överlåtits till kon-
sumtion därifrån samt övriga uppgifter som
behövs för fastställandet av accisen och för
tillsynen över beskattningen. Bokföringsma-
terialet för det skattefria lagret skall förvaras
i Finland.

Andra accisskyldiga samt de som från Fin-
land genom distansförsäljning säljer accis-
pliktiga produkter till en annan medlemsstat
skall ha sådan bokföring av vilken framgår
mängderna av produkter som tagits emot,
innehafts, överförts och sålts samt övriga
uppgifter som behövs för fastställandet av
accisen och för tillsynen över beskattningen.

Vad som bestäms i 1 och 2 mom. gäller i
tillämpliga delar också representanten för
lagerhållarens eller en annan accisskyldigs
filial i Finland.

Den som skaffat accispliktiga produkter
accisfritt för ett ändamål som enligt denna
lag eller respektive lag om accis är accisfritt,
skall för accisbeskattningen ha sådan bok-
föring av vilken framgår mängderna av ac-
cisfritt skaffade produkter, användningen av
dem och lagermängderna.

61 §
Det bokföringsmaterial som avses i 60 §,

inklusive verifikationer, ledsagar- och säker-
hetsdokument jämte bilagor samt andra upp-
gifter och handlingar som behövs för be-
skattningen, skall upprättas i vanlig läsbar
skriftlig form eller i maskinläsbart datame-
dium, så att det kan tas fram i vanlig läsbar
skriftlig form eller i en allmänt använd lag-
ringsform.

Det material som avses i 1 mom. skall
bevaras under en tid av fyra kalenderår. Om
materialet finns i både vanlig läsbar skriftlig
form och i maskinläsbart datamedium, skall
det bevaras i båda formerna under den tid
som bestäms ovan.

62 §
Den accisskyldige skall på begäran för

behörig skattemyndighet, eller för en av
denne utsedd sakkunnig och ojävig person
för granskning förete sitt bokföringsmaterial,
sin korrespondens och lämna övriga för be-
skattning nödvändiga uppgifter i begärd
form. Om det material som skall granskas
har förvarats i maskinläsbart datamedium,
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skall den accisskyldige på begäran ta fram
materialet i vanlig läsbar skriftlig form eller
i en allmänt använd lagringsform. Den ac-
cisskyldige skall också visa granskaren sitt
lager och övriga lokaler samt ställa nödvän-
diga lokaler och anordningar till förfogande
för granskningen och även i övrigt bistå vid
granskningen.

Den som utför granskningen har rätt att
föra bort det material som skall granskas
eller en kopia av det från den accisskyldiges
lokaler för granskning som sker någon an-
nanstans, om det är möjligt utan att den ac-
cisskyldige åsamkas oskäliga olägenheter.
Materialet skall återställas till den accisskyl-
dige genast när det inte längre behövs för
granskningen.

Vad som bestäms ovan i denna paragraf
gäller i tillämpliga delar också representan-
ten för en accispliktigs filial i Finland och
den som accisfritt anskaffat accispliktiga
produkter med stöd av denna lag eller re-
spektive lag om accis.

Var och en skall på begäran lämna tull-
myndigheten uppgifter om inköp, innehav,
överföring och försäljning av accispliktiga
produkter.

62 a §
Tullmyndigheten har rätt att få tillträde till

lager och andra lokaler där accispliktiga pro-
dukter innehas eller behandlas i kommer-
siellt syfte samt att utföra nödvändig gransk-
ning.

Tullmyndigheten har rätt att hejda fordon
och att granska dem.

64 a §
Den som på det sätt som avses i 62 och

64 § är skyldig att förete och ge skattemyn-

digheten uppgifter om accisbeskattningen
eller att bistå vid en granskning, skall vidta
dessa åtgärder på egen bekostnad.

68 §
— — — — — — — — — — — — —

Den som trots uppmaning av myndighet
underlåter att på behörigt sätt fullgöra en
skyldighet, om vilken bestäms i 22,
60—62 §, 64 § 1 mom. eller 73 §, skall för
accisförseelse dömas till böter.

69 §
Straff för brott mot tystnadsplikt enligt

66 och 67 § döms ut enligt 38 kap. 1 eller
2 § strafflagen, om inte gärningen skall be-
straffas enligt 40 kap. 5 § strafflagen eller
strängare straff för den bestäms någon an-
nanstans i lag.

72 §
— — — — — — — — — — — — —

Tullmyndigheten har rätt att meddela före-
skrifter om lossning, lastning, transport,
mottagande, lagring och avsändande av en
accispliktig produkt samt att förse en accis-
pliktig produkts emballage, transportmedel
eller lager med lås, sigill eller något annat
märke, om det är nödvändigt för accisbe-
skattningen eller tillsynen över den.

73 §
Den som innehar accispliktiga produkter

skall på begäran ge tullmyndigheten prover
som tagits av produkterna och som behövs
för accisbeskattningen och tillsynen över
den.

Denna lag träder i kraft den 1 januari
1999.

Helsingfors den 18 december 1998

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Jouko Skinnari

2754 Nr 1016



L a g

Nr 1017

om ändring av 88 § lagen om fiske

Given i Helsingfors den 18 december 1998

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 16 april 1982 om fiske (286/1982) 88 § 1 mom., sådant det lyder i lag

1045/1996, som följer:

88 §
Var och en som bedriver fångst av fisk

eller kräfta skall betala en fiskevårdsavgift
till staten. Avgiften är 90 mark per kalender-
år eller 25 mark för varje fiskeperiod om
högst sju dygn. Fiskevårdsavgift tas dock
inte ut hos den som inte fyllt 18 år eller den
som fyllt 65 år, inte heller hos den som be-
driver mete eller pilkfiske. Med mete avses
sådant fiske som bedrivs med spö utan en
för kastfiske lämpad rulle och där spöet eller
reven befinner sig i eller inom räckhåll för

den metandes hand och där betet inte är en
pilk, ett drag, en fluga eller något annat
konstgjort don. Med pilkfiske avses fiske
med pilk fäst vid en rev som hålls i rörelse i
lodrät riktning så att reven hålls i handen
eller det används ett kort spö, som inte är
lämpat för kastfiske.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari
1999.

Helsingfors den 18 december 1998

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Antti Kalliomäki

RP 111/1998
JsUB 12/1998
RSv 194/1998
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Nr 1018

Handels- och industriministeriets beslut
om ändring av handels- och industriministeriets beslut om barnmat

Utfärdat i Helsingfors den 14 december 1998
—————

Handels- och industriministeriet har 
fogat till bilaga II till handels- och industriministeriets beslut av den 13 augusti 1997 om

barnmat (789/1997) nya 1.3 a, 1.4 a och 1.4 b punkter samt en ny bilaga VI som följer:

Bilaga II

HUVUDSAKLIG SAMMANSÄTTNING AV ANNAN ÄN SPANNMÅLSBASERAD
BARNMAT

— — — — — — — — — — — — — — understiga 0,7 g/100 kJ (3 g/100 kcal).
1. Proteiner
— — — — — — — — — — — — — — 1.4 a. Såser som är avsedda att användas

1.3 a.  Om ost anges tillsammans med and- som tillbehör till en måltid undantas från
ra ingredienser i namnet på en annan produkt kraven i 1.1. — 1.4.
än en söt produkt så gäller, oavsett om 1.4 b.  I söta rätter i vars namn mjölkpro-
produkten presenteras som en måltid eller dukter nämns som den första eller enda in-
inte, följande: grediensen, skall proteinhalten från mjölk-

— Proteinhalten från mjölkprodukter skall produkter vara minst 2,2 g/100 kcal. Alla
vara minst 0,5 g/100 kJ (2,2 g/100 kcal). andra söta rätter undantas från kraven i 1.1.

— Den  sammanlagda  proteinmängden  i — 1.4.
varan    från    alla   proteinkällor  får  inte  — — — — — — — — — — — — — — 

— — — — — — — — — — — — — — 

Bilaga VI

HÖGSTA TILLÅTNA HALTER AV VITAMINER, MINERALER OCH SPÅRÄMNEN
SOM EVENTUELLT TILLSÄTTS TILL BARNMAT 

Kraven rörande näringsämnen avser kon- anvisningar, utom för kalium och kalcium
sumtionsfärdiga produkter som säljs som där kraven avser den produkt som säljs.
sådana  eller  utspädda   enligt  tillverkarens 

Kommissionens direktiv 98/36/EG; EGT nr L 167, 12.6.1998, s. 23
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Näringsämne Högsta halt/100 kcal

Vitamin A (µg RE) 180(1)

Vitamin E (mg "-TE) 3

Vitamin C (mg) 12,5/25 /125(2) (3)

Tiamin (mg) 0,25/0,5(4)

Riboflavin (mg) 0,4

Niacin (mg NE) 4,5

Vitamin B6 (mg) 0,35

Folsyra (µg) 50

Vitamin B12 (µg) 0,35

Pantotensyra (mg) 1,5

Biotin (µg) 10

Kalium (mg) 160

Kalcium (mg) 80/180 /100(5) (6)

Magnesium (mg) 40

Järn (mg) 3

Zink (mg) 2

Koppar (µg) 40

Jod (µg) 35

Mangan (mg) 0,6

I enlighet med bestämmelserna i bilagorna I och II.(1)

Denna gräns gäller för järnberikad barnmat.(2)

Denna gräns gäller för fruktbaserade rätter, fruktjuice, nektar och grönsaksjuice.(3)

Denna gräns gäller för beredd spannmålsbaserad barnmat.(4)

Denna gräns gäller för de produkter som avses i 4 § 1 och 2 punkten i handels- och industriministeriets(5)

beslut om barnmat (789/1997).
Denna gräns gäller för de produkter som avses i 4 § 4 punkten i handels- och industriministeriets beslut (6)

    om barnmat (789/1997).

________

Detta beslut träder i kraft den 1 januari den 1 januari 2000, om produkterna i fråga
1999. motsvarar kraven i de bestämmelser som

Produkter som inte motsvarar bestämmel- gäller när detta beslut träder i kraft.
serna  i  detta  beslut  får saluhållas fram till 

Helsingfors den 14 december 1998

Handels- och industriminister Antti Kalliomäki

Handelsrådet Anna-Liisa Koskinen



Finansministeriets beslut

Nr 1019

om tullverkets avgiftsbelagda prestationer

Utfärdat i Helsingfors den 16 december 1998

Finansministeriet har med stöd av 8 § lagen den 21 februari 1992 om grunderna för avgif-
ter till staten, sådan denna paragraf lyder i lag av den 16 maj 1994 (348/1994), beslutat:

Avgiftsbelagda offentligrättsliga prestationer

1 §
Tullverkets i 6 § lagen om grunderna för

avgifter till staten avsedda avgiftsbelagda
offentligrättsliga prestationer är i enlighet
med avgiftstabellen i bilagan till detta beslut

1) tullåtgärder som gäller fordonsklarering,
transitering, överlåtelse för fri rörelse, place-
rande till exportförfarande, uttag ur tull- och
provianteringslagret samt övriga tullåtgärder
som nämns i avgiftstabellen,

2) beslut av Tullstyrelsen och distriktstull-
kammare,

3) tullaboratoriets undersökningar som ut-
förs på tullmyndighetens initiativ,

4) sådana utdrag ur och kopior av beslut
och övriga handlingar och tull- och andra
intyg som skall ges till parterna samt sänd-
ning, samt

5) övriga prestationer som nämns i avgifts-
tabellen.

2 §
För användning av tullverkets fordon på

grund av en avgiftsbelagd övervakningspre-
station uppbärs en särskild ersättning enligt
avgiftstabellen i bilagan till detta beslut.

Avgift för fordonsklarering uppbärs för
inkommande eller avgående fartyg och luft-
fartyg endast en gång, även om klareringen
skulle omfatta flera olika åtgärder. Avgiften
uppbärs endast en gång även om fartyget
eller luftfartyget anländer till och avgår från
landet inom en och samma timme.

Avgiften för mottagande av förhandsbe-
sked angående Europeiska utvecklings- och
garantifonden för jordbrukets export, dvs.

EUGFJ-export, inkluderar transiteringsavgif-
ten.

Prestationer som skall prissättas enligt
företagsekonomiska grunder

3 §
Sådana i 7 § lagen om grunderna för av-

gifter till staten avsedda prestationer som
tullverket prissätter enligt företagsekonomis-
ka grunder är

1) laboratorieundersökningar som utförs på
beställning av en kund eller en annan myn-
dighet,

2) utbildning som tullverket arrangerar för
utomstående,

3) lämnande av uppgifter ur ADB-register
och databaser, arkivundersökningar och sta-
tistiska undersökningar samt övriga informa-
tionstjänster på beställning av utomstående,
om inte prestationen enligt andra bestäm-
melser är avgiftsfri,

4) fakturering och indrivning av avgifter
som på basis av överenskommelse uppbärs
för andra än tullmyndigheter,

5) statistik och publikationer,
6) annan än sedvanlig handledning som

ges till en kontantkund för ifyllande av tull-
deklaration samt sakkunnighjälp som gäller
planering av tullklareringen samt övrig före-
tagsservice,

7) användning av tullverkets lokaler, mate-
riel och utrustning,

8) sådana utdrag ur och kopior av beslut
och övriga handlingar och tull- och andra
intyg som ges till andra än parterna samt
sändning, samt

9) blanketter.
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Ikraftträdande

4 §
Detta beslut träder i kraft den 1 januari

1999 och gäller till slutet av 2000.
Genom detta beslut upphävs finansministe-

riets beslut av den 17 november 1993 om
tullverkets avgiftsbelagda prestationer och om
grunderna för avgifter samt om avgifter
som uppbärs för prestationerna (1001/1993)
jämte ändringar.

Helsingfors den 16 december 1998

Minister Jouko Skinnari

Äldre regeringssekreterare Sirkka-Liisa Heino
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Bilaga

AVGIFTSTABELL

om tullverkets avgiftsbelagda offentligrättsliga prestationer

I TULLÅTGÄRDER

1. Fordonsklarering

Flygtrafik

Klarering av luftfartyg i kommersiell utrikestrafik alla veckodagar:
1.1 På Helsingfors-Vanda, Tammerfors-Birkala och på Åbo flygsta-

tioner kl. 21.00—7.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 mk
1.2 På Helsingfors-Malms, Ivalo, Joensuu, Jyväskylä, Kajana, Kemi-

Torneå, Kronoby, Kuopio, Villmanstrands, Mariehamns, Uleåborgs,
Björneborgs, Rovaniemi och Vasa flygstationer kl. 17.00—7.00 . . . . . . 350 mk

1.3 Någon annanstans, oberoende av vilken tid på dygnet . . . . . . . . . . . . . . 400 mk

Klarering på platsen av luftfartyg i annan än kommersiell utrikestrafik 
alla veckodagar:
1.4 på ovan nämnda flygstationer kl. 17.00—7.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 mk
1.5 någon annanstans, oberoende av vilken tid på dygnet . . . . . . . . . . . . . . . 350 mk

Fartygstrafik

Klarering av fartyg i kommersiell utrikestrafik vid allmänna hamnar 
alla veckodagar:
1.6 kl. 16.00—7.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 mk
1.7 vid hamnar inom Västra tulldistriktet och Lapplands tulldistrikt

kl. 22.00—7.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 mk

Klarering på platsen av ovan nämnda fartyg vid andra hamnar:
1.8 från måndag till fredag kl. 7.00—16.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 mk/h
1.9 andra tider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 mk/h

2. Transitering som genomförs av någon annan än en
godkänd expeditör, med undantag av följebrev

Transitering utan säkerhet och transitering vid vilken används samlad
säkerhet
2.1 från måndag till fredag utanför allmän tjänstetid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 mk
2.2 lördagar och helger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 mk

Transitering vid vilken används individuell säkerhet eller fast säkerhet
2.3 under allmän tjänstetid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 mk
2.4 från måndag till fredag utanför allmän tjänstetid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 mk
2.5 lördagar och helger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 mk

3. Sådan överlåtelse för fri rörelse som inte sker i samband 
med hemförtullning, med undantag av sådan överlåtelse-
order som givits elektroniskt

3.1 från måndag till fredag utanför allmän tjänstetid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 mk
3.2 lördagar och helger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 mk
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4. Placerande till exportförfarande, med undantag av sådant 
placerande till förfarande som genomförs av en godkänd 
exportör

4.1 från måndag till fredag utanför allmän tjänstetid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 mk
4.2 lördagar och helger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 mk

5. Uttag ur tullager eller provianteringslager

5.1 under allmän tjänstetid, per anmälan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 mk
5.2 från måndag till fredag utanför allmän tjänstetid, per anmälan . . . . . . . . 50 mk
5.3 lördagar och helger, per anmälan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 mk

6. Mottagande av förhandsbesked angående EUGFJ-export

6.1 under allmän tjänstetid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180 mk
6.2 från måndag till fredag utanför allmän tjänstetid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 mk
6.3 lördagar och helger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 mk

7. Övriga tullåtgärder

7.1 Överföring till skattefri butik, per anmälan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 mk
7.2 Av orsak som har samband med varuhavaren och lagerhållaren 

nödvändigt inspektionsbesök eller annan tullåtgärd på friområde, 
i tullager eller annat lager godkänt av tullverket eller i tillfälligt 
lager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 mk/h

7.3 Lossningstillstånd beviljat av tullanstalten utanför allmän tjänstetid . . 50 mk
7.4 Förstörande under tullkontroll, behandling av provpartier så att de

inte duger till försäljning, eskortövervakning av transport samt 
andra med dessa jämförbara tullåtgärder av orsak som har 
samband med kunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 mk/h

7.5 Användning av tullverkets fordon för utförande av en övervak-
ningsprestation, om avståndet från expeditionsplatsen i en rikt-
ning har varit över 10 km . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 mk/km

7.6 Om den beställda åtgärden av orsak som inte har något samband
med tullmyndigheten inte har kunnat inledas på överenskommen 
tid, uppbärs för väntetiden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 mk/h  

8. Kvalitetskontroll av färsk frukt och grönsaker

8.1 införselkontroll av varor som importerats till gemenskapen . . . . . . . . . . 380 mk/varuparti
8.2 noggrannare kontroll av varor som importerats till gemenskapen,

då brister upptäckts vid införselkontrollen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900 mk/varuparti
8.3 förnyad kontroll efter omsortering eller ommärkning för både 

gemenskapsvaror och icke-gemenskapsvaror . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380 mk/varuparti

II TULLSTYRELSENS BESLUT

1. Förhandsavgöranden

1.1 Förhandsavgörande om accisbeskattningen:
1.1.1 vilket har krävt tullaboratorieundersökning . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 500 mk/vara
1.1.2 vilket inte har krävt tullaboratorieundersökning . . . . . . . . . . . . . 2 000 mk/vara

1.2 Annat förhandsavgörande som gäller beskattning:
1.2.1 när det är fråga om kommersiell verksamhet . . . . . . . . . . . . . . . . 2 000 mk
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1.2.2 när sökanden är en privatperson och det inte är fråga om
kommersiell verksamhet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk

1.3 Beslut om att inte ge förhandsavgörande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 mk

2. Beslut som gäller registrering och beskattning

2.1 Beslut om godkännande som registrerad kund hos tullverket . . . . . . . . . 3 000 mk
2.2 Beslut om godkännande som registrerad bilskatteskyldig . . . . . . . . . . . . 3 000 mk
2.3 Förlängning eller mindre ändring av giltighetstiden för ovan 

nämnda beslut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk
2.4 Avslagsbeslut som gäller ovan nämnda registreringsansökningar . . . . . 500 mk
2.5 Tillstånd som gäller auktoriserad lagerhållare enligt lagen om på-

förande av accis:
2.5.1 Tillstånd som gäller harmoniserade acciser . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 000 mk

2.5.1.1 därtill för varje fristående lager . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk
dock sammanlagt högst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000 mk

2.5.2 Tillstånd som gäller endast nationella acciser . . . . . . . . . . . . . . . 1 500 mk
2.5.2.1 därtill för varje fristående lager . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk

dock sammanlagt högst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 500 mk
2.5.3 Tillstånd som gäller tillverkare som har leveranser bara

i hemlandet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 mk
2.6 Tillstånd som gäller registrerade näringsidkare och skatterepresen-

tanter enligt lagen om påförande av accis:
2.6.1 tillstånd som gäller harmoniserade acciser . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 000 mk
2.6.2 tillstånd som gäller endast nationella acciser . . . . . . . . . . . . . . . . 1 000 mk

2.7 Tillstånd som gäller centralisering av acccisbeskattningen, plats 
där accisdeklaration ges och förordnande av uppdragsgivare till 
accisskyldig och tillstånd att lämna ledsagardokument utan 
underskrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500 mk

2.8 Förlängning eller mindre ändring av giltighetstiden för ovan 
nämnda beslut gällande påförande av accis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk,

dock högst
avgiften för

tillståndet
2.9 Avslagsbeslut som gäller ansökan om beslut gällande punkterna

2.5—2.8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk,
dock högst

avgiften för
tillståndet

3. Beslut om tullupplagring och tullförfarande

3.1 Beslut om friområde och frilager:
3.1.1 tillstånd som gäller inrättande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 000 mk
3.1.2 beslut som gäller ändring av friområdets gränser . . . . . . . . . . . . 1 500 mk

3.2 Tillstånd som gäller tullager, om det till personer som lämnar 
Finlands tullområde säljs sådana varor ur lagret som är i tull-
upplagringsförfarande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500 mk

3.3 Beslut som gäller tullförfaranden med ekonomisk verkan . . . . . . . . . . . . 1 500 mk
3.4 Tillstånd som gäller centraliserad förtullning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 000 mk
3.5 Beslut som gäller ansökan om skydd för varumärken

3.5.1 inhemsk ansökan, språk: finska eller svenska . . . . . . . . . . . . . . . 1 000 mk
3.5.2 utländsk ansökan, språk: annat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500 mk

3.6 Förlängning eller mindre ändring av giltighetstiden för ovan 
nämnda beslut eller tillstånd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk



 Nr 1019 2763

III DISTRIKTSTULLKAMMARENS BESLUT

1. Tillstånd som gäller tullupplagring och tullförfaranden

1.1 Tillstånd att inrätta tullager och tillfälliga lager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 300 mk
1.2 Tillstånd till periodfakturering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 300 mk
1.3 Förlängning eller mindre ändring av giltighetstiden för ovan 

nämnda beslut, eller avslagsbeslut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk

2. Övriga tillstånd

2.1 Tillstånd att i bokföringen avskilja råämnen som används vid 
tillverkningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 300 mk

2.2 Tillstånd till undantag i fråga om tullvägar eller allmänna trafik-
platser, vilket beviljats andra än privatpersoner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk

2.3 Förlängning av tullklareringstiden och tillstånd till andra undantag
som gäller klareringsskyldigheten vid annat förfarande än 
förenklat förfarande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk

2.4 Tillstånd till behandling av tullagervaror . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk
2.5 Tillstånd som baserar sig på accislagstiftningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 mk
2.6 Förlängning eller mindre ändring av giltighetstiden för ovan 

nämnda beslut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 mk
2.7 Förlängning av tidsfristerna för tullfrihet och skattefrihet . . . . . . . . . . . 250 mk
2.8 Befrielse från skatt på motorfordon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 mk
2.9 Intyg över befrielse från farledsavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 mk
2.10 Eskorterartillstånd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 mk
2.11 Förtullningsbok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 mk
2.12 Visum

2.12.1 engångsvisum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360 mk
2.12.2 genomresevisum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 mk

2.13 Transportskyltar och intyg över rätt att använda dessa
2.13.1 för första giltighetsdagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 mk
2.13.2 för varje därpå följande giltighetsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 mk
2.13.3 svarskuvert med postavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 mk

IV TULLABORATORIETS PRESTATIONER

1. Laboratorieundersökningar på tullmyndighetens initiativ:

1.1 varor som omfattas av livsmedelslagens (361/1995) tillämpnings-
område . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 000 mk/

varuparti
1.2 andra varor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500 mk/

varuparti

V ÖVRIGA TJÄNSTER

1. Till parterna:

1.1 Utdrag ur och kopior av beslut och övriga handlingar
1.1.1 för den första sidan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 mk/sida
1.1.2 för de därpå följande sidorna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 mk/sida

1.2 ovan nämnda styrkta utdrag och kopior
1.2.1 för den första sidan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 mk/sida
1.2.2 för de därpå följande sidorna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 mk/sida

1.3 Tull- och andra intyg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 mk/intyg
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1.4 Sändning
1.4.1 brevförsändelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 mk+porto
1.4.2 paketförsändelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 mk+porto
1.4.3 expeditionsavgiften uppbärs genom postförskott/mottagnings-

bevis för sändning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 mk+porto
1.5 Telefaxförsändelser

1.5.1 för den första sidan i handlingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 mk/sida
1.5.2 för de därpå följande sidorna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 mk/sida
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